
 

str. 1/1 

 

 

 

 
 

si Vás dovoluje pozvat na seminář 
 

 
 

Elektronické dokumenty v právní praxi 
 

který se bude konat ve čtvrtek  21. května 2009 
 
 

a je určen advokátům, podnikovým právníkům, soudcům, rozhodcům, vyšším soudním úředníkům, 
právníkům správních orgánů a místních samospráv. 
 
Cílem semináře je popsat a na praktických příkladech vysvětlit právní režim používání 
elektronických dokumentů při kontraktaci a při komunikaci s orgány veřejné moci. Výklad bude 
zaměřen především na praktické otázky uzavírání a prokazování elektronických smluv, jakož i na 
možnosti činit správní a soudní podání v elektronické formě. Mimo jiné bude účastníkům 
představen též nový právní režim povinného resp. dobrovolného využití datových schránek dle 
zákona č. 300/2008 Sb.  
 
Obsah:  
Pojmy dokument, písemnost, zápis, listina, opis a stejnopis  elektronická soudní podání 
(použití, formy, doručování, činnost elektronických podatelen)  elektronický dokument jako 
důkaz (relevance a provádění důkazů elektronickým dokumentem, námitky)  datové 
schránky (nová právní úprava od 1.7.2009)  elektronická kontraktace (použití 
elektronických dokumentů při občanskoprávní a obchodně-právní kontraktaci)  vybrané 
problémy vedení soudních spisů v elektronické formě 
 
 
Lektor:  JUDr. Radim POLČÁK, Ph.D.,   katedra právní teorie PrF MU 
 

 
Seminář se uskuteční na Právnické fakultě v Brně, Veveří 70, učebna číslo 038, přízemí vpravo, 
od 9:00 do 14:30 hodin (prezence účastníků od 8:30 hod.) 
 
Cena  semináře vč. 19% DPH:  1 450,- Kč, pro členy Unie podnikových právníků 1 250,- Kč 
 
Termín zaslání přihlášek:  30. dubna 2009  (později možná telefonická dohoda) 
 
Přihlašování: 
Elektronickou přihlášku spolu s pokyny o platbě semináře získáte na internetových stránkách 
fakulty  www.law.muni.cz ( Celoživotní vzdělávání  Odborné kurzy a semináře) nebo přímo na 
adrese: www.law.muni.cz/czv/kurzy. 
 
Kontakty: 
Naděžda Švihelová - tel.: 549 495 344 
Jana Lautrbachová  - tel.: 549 495 664 
fax: 549 495 937; email: ccv@law.muni.cz  


